



# BİRLEŞTİRİLMİŞ BEYANNAME DÖNEMİ

Temmuz döneminden başlamak üzere SGK bildirgesi ve muhtasar beyanname birleştirilerek 'Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi' adlı tek bir beyanname uygulamasına geçildi. Bu uygulamanın getirdiği değişiklikleri inceledik.

**Y**anlarında işçi çalıştıran işverenler; işçi ücretleri ile varsa kira, serbest meslek gibi diğer ödemeler üzerinden yaptıkları gelir vergisi kesintilerini muhtasar beyanname ile vergi dairesine beyan ediyorlardı. İşverenler, aynı zamanda çalıştırdıkları işçilerden kestikleri ile kendi paylarına düşen sosyal güvenlik primlerini de aylık olarak 'aylık prim ve hizmet belgesi' ile Sosyal Güvenlik Kurumu'na bildirip ödüyorlardı. Temmuz döneminden başlamak üzere SGK bildirgesi ve muhtasar beyanname birleştirilerek 'Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi' adlı tek bir beyanname uygulamasına tüm Türkiye'de geçildi. Birleştirilmiş beyanname; personel bazında ayrı ayrı prime esas kazançlar, kesilen primler ve prim ödeme gün sayıları gibi bilgilerin yanında yine her bir çalışan için ayrı ayrı olmak üzere gelir vergisi matrahları ve kesilen vergilere ilişkin bilgiler yer alıyor.

## TEMMUZDA BAŞLADI

Bu uygulamaya ilişkin usul ve esaslar 2017 Şubat ayında yayınlanan 1 sıra numaralı 'Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi Genel Tebliği' ile belirlenmişti. Tebliğ uyarınca, birleştirilmiş beyannamelere ilişkin zorunluluk Kırşehir ili merkez ve ilçelerinde bulunan mükellefler/işverenler için 1 Haziran 2017 tarihinden itibaren başlamıştı.

Amasya, Bartın ve Çankırı illeri merkez ve ilçelerinde bulunan mükellefler/işverenler içinse söz konusu zorunluluk 1 Ocak 2018'de başladı. Ardından 2020 başından itibaren Bursa, Eskişehir ve Konya illeri de kapsama dahil edildi. Bunlar dışındaki mükellefler/işverenler için uygulamaya dahil olma tarihi en son 1 Temmuz 2020'ye uzatılmıştı ve bir uzatma daha yapılmadığından nihayet yeni uygulama başlamış oldu.

## ÖDEMELERİNİN SON GÜNÜ

Buna göre mükellefler temmuz döneminden başlamak üzere muhtasar beyanname ve prim bildirgelerini ayrı ayrı vermek yerine tek bir 'Muhtasar ve Prim Hizmet

Beyannamesi' düzenleyerek vermeye başladılar. SGK prim bildirgeleri, bu uygulamadan önce takip eden ayın 23'üne kadar verilirken birleştirilmiş beyanname artık takip eden ayın 26'sında saat 23.59'a kadar e-beyanname programında paketleme yapmak suretiyle Gelir İdaresi Başkanlığı üzerinden veriliyor. Temmuz ayı beyannamesi bu şekilde, ülke çapında çeşitli aksaklıklar yaşansa da GİB üzerinden verildi.

Muhtasar ve SGK birleşmesi, prim ve vergi borçlarının en geç hangi güne kadar ödenmesi gerektiğine dair işverenler nezdinde bazı tereddütlere neden olmuştu. Muhtasar prim ve hizmet beyannamesinden dolayı tahakkuk eden; SGK prim borçlarının ödenmesi için son gün, takip eden ayın son günü olarak belirlenmiştir. Vergi borçlarının ödeneceği son gün ise takip eden ayın 26'sıdır.

## HATALARIN DÜZELTİLMESİ

Muhtasar ve Prim Hizmet Beyannamesi'nin gönderilmesi sırasında iş yeri sicil sıra numarası, eski şube kodu, yeni şube kodu, il kodu, sigortalı T.C. kimlik numarası, sigortalı adı/soyadı, gün, kazanç gibi zorunlu alanların eksiksiz ve doğru olarak sisteme kaydedilerek gönderilmesi gerekiyor. Söz konusu bilgilerin hatalı girilmesi halinde beyannamenin onaylanması mümkün değil. Bu gibi durumlarda işverenlere hatalı girişlere ilişkin mesaj gönderiliyor. Sıkça rastlanan, 'soyadı bilgileri hatalıdır, T.C. kimlik numarası, sicil numarası bilgileri hatalıdır' gibi sigortalının tesciline ilişkin hatalar için <https://uyg.sgk.gov.tr/SigortaliTescil/amp/loginldap> adresinden gerekli düzeltmelerin yapılması gerekiyor.

Eksik adres bilgisi hatasının düzeltilmesine ilişkin ise 'UAVT adresi bulunamadı' şeklinde hata alan işverenlerin <https://uyg.sgk.gov.tr/isyeriadresguncelleme/Welcome.do> adresinden sisteme girip adreslerini tanımlanmaları gerekiyor. Adresleri UAVT sisteminde kayıtlı değilse bir defaya mahsus 'Ulusal adres veri tabanında iş yerinin adres bilgilerine ulaşılamamıştır' kutucuğunu işaretlemeleri halinde bu uyarı mesajını almayacaklardır.